索引号：
	11220000013544541J/2018-10586
	分类：
	招投标管理;通知

	发文机关：
	吉林省住房和城乡建设厅
	成文日期：
	2018年05月31日

	标题：
	关于印发《吉林省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标信息公开管理办法（试行）》的通知

	发文字号：
	吉建招〔2018〕8号
	发布日期：
	2018年05月31日

关于印发《吉林省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标信息公开管理办法（试行）》的通知

吉建招〔2018〕8号

各市（州）建委（住房城乡建设局），长白山管委会住房城乡建设局，各县（市）住房城乡建设局，各相关单位：

　　为规范我省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标活动，加强招标投标信息公开管理工作，提高透明度，加大社会监督，保障招标人和投标人的合法权益，我厅制定了《吉林省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标信息公开管理办法（试行）》，现印发给你们，请遵照执行。在执行过程中遇到的问题，请及时报我厅。

    附件：吉林省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标信息公开管理办法（试行）

吉林省住房和城乡建设厅

　　2018年5月31日

附件

吉林省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标信息公开管理办法（试行）

　　第一条　为规范我省房屋建筑和市政基础设施工程招标投标活动，加强招标投标信息公开管理工作，提高透明度，加大社会监督，保障招标人和投标人的合法权益，根据《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》、《招标公告和公示信息发布管理办法》等有关法律法规规定，结合我省实际，制定本办法。

　　第二条　本省行政区域内依法必须招标的房屋建筑和市政基础设施工程项目（以下简称房屋市政工程项目）的勘察、设计、施工、监理、工程总承包以及与工程建设有关的重要设备、材料等的招标投标信息公开，适用本办法。

　　第三条　本办法所称招标投标信息，是指依法必须招标的房屋市政工程项目的资格预审公告、招标公告、中标候选人和其他投标人相关信息公示、中标结果公示等信息。

　　第四条　依法必须招标的房屋市政工程项目的招标投标信息除在国家或省指定的媒介发布外，应同时在“吉林省建设信息网”（http:// www.jljsw.gov.cn/）（以下统一简称“发布媒介”）发布，并确保内容一致。

　　第五条 依法必须招标的房屋市政工程项目的资格预审公告、招标公告，应当载明以下内容：

　　（一）招标项目名称、建设地点、内容、范围、规模、工期（交货期）、资金来源；

　　（二）投标资格能力和信誉要求，以及是否接受联合体投标；

　　（三）获取资格预审文件或招标文件的时间、方式；

　　（四）递交资格预审文件或投标文件的截止时间、方式；

　　（五）对招标文件或资格预审文件收取的费用；

　　（六）招标人及其招标代理机构的名称、地址、联系人及联系方式；

　　（七）采用电子招标投标方式的，潜在投标人访问电子招标投标交易平台的网址和方法；

　　（八）招标项目的行政监督管理部门；

　　（九）其他依法应当载明的内容。

　　第六条 依法必须招标的房屋市政工程项目中标候选人和其他投标人相关信息公示应当载明以下内容：

　　（一）评标委员会按照招标文件要求推荐的中标候选人排序、名称、资格等级、投标报价、质量、工期（交货期），以及综合评标得分情况；

　　（二）投标人符合初步评审标准要求或纳入评审标准计分的工程业绩；

　　（三）投标人拟任项目负责人的姓名、相关证书名称和编号及其纳入评审标准计分的工程业绩和获奖情况；
　　（四）投标人向招标人提供的投标保证金的形式、承保银行或担保公司的名称、经营地址、联系电话；
　　（五）评标专家的职称、取得的注册执业资格、评审专业和对中标候选人打分情况，评标专家姓名用代码进行标示；
　　（六）评标委员会对未进入详细评审环节投标人的否决投标情况说明；
　　（七）评标委员会对进入详细评审环节所有投标人的技术标评分；
　　（八）提出异议的渠道和方式。
　　实行资格预审的房屋市政工程项目的资格预审结果公示按照中标候选人和其他投标人相关信息公示的相关内容载明。
　　第七条 依法必须招标的房屋市政工程项目中标结果公示应当载明项目名称、中标人名称、投标报价、质量、工期（交货期）、项目负责人姓名及其相关证书名称。
　　第八条　依法必须招标的房屋市政工程项目的资格预审公告、招标公告应当按照房屋市政工程项目资格预审公告、招标公告标准文本执行。
　　第九条 招标人应当自收到评标报告之日起3日内将中标候选人和其他投标人相关信息公示内容在发布媒介上发布，公示期不得少于3日。中标候选人和其他投标人相关信息公示内容应当按照房屋市政工程项目中标候选人和其他投标人相关信息公示标准文本执行。
　　投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的房屋市政工程项目的评标结果有异议的，应当在中标候选人和其他投标人公示期间提出。
　　投标人或者其他利害关系人认为招标投标活动不符合法律、行政法规规定的，可以自知道或者应当知道之日起10日内向有关行政监督部门投诉。
　　第十条　招标人应当自确定中标人之日起3日内将中标结果公示内容在发布媒介上发布，中标结果公示内容应当按照房屋市政工程项目中标结果公示标准文本执行。
　　第十一条 拟发布的招标投标信息文本应当由招标人或其招标代理机构盖章，并由主要负责人或其授权的项目负责人签名。采用数据电文形式的，应当按规定进行电子签名。
　　招标人或其招标代理机构发布招标投标信息，应当遵守招标投标法律法规关于时限的规定。
　　第十二条 招标人或其招标代理机构应当对其提供的招标投标信息的真实性、准确性、合法性负责。
　　已发布的招标投标信息确需澄清、改正、补充或调整的，招标人或其招标代理机构应当在原发布媒介发布更正内容和原文内容，并注明原因。暂停、终止招标活动的，应当采取公告形式在发布媒介向社会公布。
　　第十三条 依法必须招标的房屋市政工程项目的招标投标信息有下列情形之一的，潜在投标人或者投标人可以要求招标人或其招标代理机构予以澄清、改正、补充或调整：
　　（一）资格预审公告、招标公告载明的事项不符合本办法第五条规定；
　　（二）发布的中标候选人和其他投标人相关信息公示内容和中标结果公示内容未使用标准文本或者标准文本中应当公示的内容而未公示的；
　　（三）在两家以上媒介发布的同一招标项目的招标投标信息内容不一致；
　　（四）招标投标信息不符合国家和省相关法律法规规定。
　　招标人或其招标代理机构应当认真核查，及时处理，并将处理结果告知提出意见的潜在投标人或者投标人。
　　第十四条　任何单位和个人认为招标人或其招标代理机构在招标投标信息发布活动中存在违法违规行为的，可以依法向县级以上人民政府住房和城乡建设主管部门投诉。
　　县级以上人民政府住房和城乡建设主管部门对不按照本办法规定发布房屋市政工程项目招标投标信息的，应当责令改正，并视情形依据《中华人民共和国招标投标法》等有关规定处罚。
　　第十五条 使用国际组织或者外国政府贷款、援助资金的招标项目，贷款方、资金提供方对招标投标信息公开另有规定的，适用其规定。
　　第十六条 本办法自2018年7月1日起施行，凡省内有关文件与本办法不一致的，按照本办法执行。
　　附件：1.吉林省房屋建筑和市政基础设施工程资格预审公告、招标公告标准文本
　　（1）标准施工资格预审公告
　　（2）标准勘察招标公告
　　（3）标准设计招标公告
　　（4）标准施工招标公告
　　（5）标准工程总承包招标公告
　　（6）标准监理招标公告
　　（7）标准材料采购招标公告
　　（8）标准设备采购招标公告
　　     2.吉林省房屋建筑和市政基础设施工程项目中标候选人和其他投标人相关信息公示表
　　       附表：中标候选人综合评标得分情况表
　　     3.吉林省房屋建筑和市政基础设施工程项目中标结果公示表

   附件１吉林省房屋建筑和市政基础设施工程资格预审公告、招标公告标准文本.docx
　　 附件２吉林省房屋建筑和市政基础设施工程项目中标候选人和其他投标人相关信息公示表.doc
　　 附表中标候选人综合评标得分情况表.doc
　　 附件３吉林省房屋建筑和市政基础设施工程项目中标结果公示表.doc